Tabla 1. Características de los casos aportados

	
	Caso1
	Caso2
	Caso3
	Caso4

	sexo
	mujer
	mujer
	Mujer
	Mujer

	edad
	43
	44
	58
	28

	SCA
	SCASEST
	SCACEST
	SCACEST
	SCACEST

	clinica
	dolor  sudoración
	dolor
	dolor + MS
	Dolor

	Factores riesgo
	tabaco/
anticoceptivos
	anticonceptivos/
anticoagulante lúpico
	no conocido
	tabaco/ 
anticonceptivos

	coronaria
	DA d
	DA m-d
	DA m-d
	Marginal

	Intervención
	Angioplastia con balón
	conservador
	Angioplastia stent (2)
	Conservador

	FEVI
	67%
	55%
	45%
	52%

	Antiagregación
	clopidogrel
	AAS
	Prasugrel/AAS
	AAS



SCA: síndrome coronario agudo. SCASEST: síndrome coronario agudo sin elevación del segmento ST. SCACEST: síndrome coronario agudo con elevación del segmento ST. MS: muerte súbita. DA: descendente anterior. d: distal. m-d: medio-distal. FEVI: fracción eyección ventrículo izquierdo. AAS: ácido acetil salicílico.   
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